СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

первичной
ганизации

Петрова
20 <2/2 г.

«Специальная

Соглашение

между администрацией ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа -  интернат №29» и выборным органом

первичной профсоюзной организации на 2023 год

1,Общие положения.

Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и
проведения мероприятий по охране труда в ГКОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат №29».

Планирование мероприятий по охране труда направлено на
предупреждение несчастных случаев на производстве, профессиональных
заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно - бытового
обеспечения работников.

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания
представителем работодателя; внесение изменений и дополнений в
соглашение производится по согласованию с профкомом.

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно
директором Учреждения и выборным органом первичной профсоюзной
организации.

2. Перечень мероприятий соглашения по охране труда.

№
п/п

Содержание
мероприятия

Ед.
уче
та

Кол-
во

Стоим
ость

работ
(руб.)

Срок
выполне

ния
меропри

ятия

Ответстве
нный

за
выполнен

ие

Кол-во
работников,

которым
улучшаются

условия труда

Кол-во
работающих,
высвобожденн
ых от тяжелых
физических
работ

Всего В т.ч.
женщ
ины

Всего В т.ч.
женщ
ины

1 2 3 4 5 6 7 8 9 - -

1 Проведение
периодическ

ого
медицинског

о осмотра

чел 54 81 000 декабрь Ст.
медсестра

Шавро
О.А.

61 52

1

сотрудников

2 Прохождени
е проверки

знаний
требований

охраны
труда по

программе
для

руководится
ей и

специалисте
в

чел 4 4000 Сентябр
ь,

ноябрь

Директор
Ныркова

Т.В.

1 0

3 Проверка
знаний норм

и правил
работы в

электроуста
новках

чел 2 4000 май Директор
Ныркова

Т.В.

2 1

4 Проверка
знаний норм

и правил
работы в
тепловых

установках

чел 1 2000 май Директор
Ныркова

Т.В.

2 1

5 Организация
и

проведение
производств

енного
контроля

шт 20000 В
течение

года

Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.

61 52

6 Закупка
лекарственн
ых средств

для оказания
первой

медицинско
й помощи

шт 15000 В
течение

года

Ст.
медсестра

Шавро
О.А.

7 Проверка
состояния

вентиляцион
ных и

дымоотводя
щих систем

м2 1500 июнь Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.

8 Проверка и
испытание
внутренних
пожарных

кранов

шт 3600 июнь Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.

2

9 Электротехн
ические
испытания и
измерения
электроуста
новок

м1 2 20000 июнь Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.

10 Г идравличес
кие
испытания
трубопровод
а систем
отопления
(промывка,
опрессовка)

шт 30000 июль Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.
Директор
Ныркова

Т.В.

11 Проверка и
испытание
пожарных
гидрантов

м2 5000 Июль-
август

Зам.
директора

по АХЧ
Морозова

Е.В.
Директор
Ныркова

Т.В.
12 Косметическ

ий ремонт
учебных
кабинетов и
рекреаций

шт 30000 июль Зам.дирек
тора по

АХЧ
Морозова

Е.В.

13 Приобретен
ие
дезсредств:
чистящих и
моющих.

5000 1 раз в
квартал

Зам.дирек
тора по

АХЧ
Морозова

Е.В.

22 16

14 Приобретен
ие
спецодежды
и СИЗ

шт 7 5000 март Зам.дирек
тора по

АХЧ
Морозова

Е.В.

7 5

Ттого 226100

ПРИЛОЖЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ ПО ОХРАНЕ ТРУДА:

1. Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других
средств индивидуальной защиты работникам, занятым на работах с вредными
условиями труда, а также на работах, связанных с загрязнением.

3

Приложение 1

НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, СПЕЦИАЛЬНОЙ
ОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РАБОТНИКАМ,
ЗАНЯТЫМ НА РАБОТАХ С ВРЕДНЫМИ УСЛОВИЯМИ ТРУДА, А ТАКЖЕ НА

РАБОТАХ, СВЯЗАННЫХ С ЗАГРЯЗНЕНИЕМ

N п/п Наименование
профессии

(должности)

Наименование специальной одежды,
специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты

Норма выдачи
на год (штуки,

пары,
комплекты)

Нормативный документ

1 2 3 4 5

1
Водитель
П. 11

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 11 Приложения
к приказу М инистерства труда
и социальной защ иты
Российской Ф едерации
от 9 декабря 2014 г. N  997н;

для водителя автобуса, легкового
автомобиля

Перчатки с точечным покрытием 12 пар
Перчатки резиновые или из
полимерных материалов дежурные

2

Дворник
П. 23

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 23 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для д в о р н и к а

Фартук из полимерных материалов с
нагрудником 2 шт.

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара

Перчатки с полимерным покрытием 6 пар

3

Педагог-
библиотекарь
П. 30

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий 1 шт.

П. 30  П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для  б и б л и о т е к а р я

4
Заместитель
директора по
АХЧ
П. 32

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 32  П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для за в е д у ю щ е г о  х о зя й с т в о м

Перчатки с полимерным покрытием
6 пар

5 Кастелянша
П. 48

Халат и брюки для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий 1 комплект

П . 4 8  П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для к а с т е л я н ш и

6 Кладовщик
П. 49

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 4 9  П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для к л а д о в щ и к а

Перчатки с полимерным покрытием
6 пар

7 Кухонный
рабочий
П. 60

Халат и брюки для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 комплект
П . 6 0  П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы

4

Нарукавники из полимерных
материалов до износа

Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для к у х о н н о го  р а б о ч е г оПерчатки резиновые или из
полимерных материалов 6 пар

Фартук из полимерных материалов с
нагрудником 2 шт.

При работе в овощехранилищах
дополнительно:
Жилет утепленный

1 шт.

8
Машинист по
стирке белья
П. 115

Халат и брюки для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 комплект
П. 115 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

д л я  м а ш и н и с т а  по  с т и р к е  и

Фартук из полимерных материалов с
нагрудником дежурный

Перчатки с полимерным покрытием 6 пар
Перчатки резиновые или из
полимерных материалов дежурные

р е м о н т у  с п е ц о д е ж д ы

9
Повар
П. 122

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 122 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для п о в а р а

Фартук из полимерных материалов с
нагрудником 2 шт.

Нарукавники из полимерных
материалов

до износа

10 Рабочий по
комплексному
обслуживанию
и ремонту
зданий
П. 135

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 135 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н
для р а б о ч е г о  по к о м п л е к с н о м у
о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у
зд а н и й

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара

Перчатки с полимерным покрытием 6 пар
Перчатки резиновые или из
полимерных материалов 12 пар

Очки защитные до износа
Средство индивидуальной защиты
органов дыхания, фильтрующее до износа

Сторож (вахтер) Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 163 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н
для с т о р о ж а  (в а х т ё р а )

11 П. 163

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара

Перчатки с полимерным покрытием 12 пар
12 Рабочий по

комплексному
обслуживанию
зданий
П. 171

Халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.
П. 171 П р и л о ж е н и я
к п р и к а зу  М и н и с т е р с т в а  т р у д а
и с о ц и а л ь н о й  защ и ты
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
о т  9 д е к а б р я  2 0 1 4  г. N  9 9 7 н

для  у б о р щ и к а  с л у ж е б н ы х
п о м е щ е н и й

Перчатки с полимерным покрытием 6 пар

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов 12 пар

5

Приложение 2

НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РАБОТНИКАМ, ЗАНЯТЫМ НА РАБОТАХ С ВРЕДНЫМИ УСЛОВИЯМИ ТРУДА,

А ТАКЖЕ НА РАБОТАХ, СВЯЗАННЫХ С ЗАГРЯЗНЕНИЕМ

N п/п
Наименование

профессии
(должности)

Наименование средств
индивидуальной

защиты
(Очищающие средства)

Норма выдачи
на 1 работника

в месяц
(граммы)

Нормативный документ

1 2 3 4 5
1 . Водитель Мыло для мытья рук

Крем для рук

Очищающая паста

200 г

100 мл.

200 мл

Приложение N  1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

2. Педагог-библиотекарь Мыло для мытья рук 200 г Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N  1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

3. Заместитель директора
по АХЧ

Мыло для мытья рук 200 г Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

4. Кастелянша Мыло для мытья рук

Крем для рук

200 г

100 мл.

Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

5. Кладовщик Мыло для мытья рук

Крем для рук

200 г

100 мл.

Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

6. Дворник Мыло для мытья рук

Крем для рук

Средство от укусов
членистоногих (в сезон)

200 г

100 мл.

200 мл

Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N  1 122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

7. Повар Мыло для мытья рук 200 г Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

8. Кухонный рабочий Мыло для мытья рук

Крем для рук

200 г

100 мл.

Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1 122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

6

9. Машинист по стирке
белья

Мыло для мытья рук

Крем для рук

200 г

100 мл.

Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N  1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

10. Рабочий по
комплексному

Мыло для мытья рук 200 г Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N  1122н

обслуживанию зданий Крем для рук 100 мл. С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

11. Рабочий по
комплексному

Мыло для мытья рук 200 г Приложение N  1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N  1122н

обслуживанию и
ремонту зданий

Крем для рук 100 мл. С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

12. Сторож(вахтер) Мыло для мытья рук 200 г Приложение N 1 к приказу М инистерства
здравоохранения и социального развития РФ
от 17 декабря 2010 г. N 1122н
С изменениями и дополнениями от: на 23
ноября 2017 г.

7